



Membre de l'alliance  eurus

LIGUE REGIONALE HAUTS-DE-FRANCE

Comptes annuels
30/06/2025



Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Annexe</i>	3
1.1	Annexe Complète (Association)	4
2	<i>Comptes annuels</i>	15
2.1	Bilan Actif	16
2.2	Bilan Passif	17
2.3	Compte de résultat	18
2.4	Bilan actif (détail)	20
2.5	Bilan passif (détail)	21
2.6	Compte de résultat (détail)	22



LIGUE REGIONALE HAUTS-DE-FRANCE DE

30/06/2025

Comptes annuels

Annexe



ASS LIGUE REGIONALE HAUTS-DE-FRANCE DE

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 30/06/2025



Table des matières

1	Principes et méthodes comptables	3
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	4
2.1	Actif immobilisé	4
2.1.3	État de l'actif immobilisé (brut)	5
2.1.4	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.2	Actif circulant	7
2.2.1	Actif circulant / Dépréciations	7
2.3	Fonds propres	8
2.3.1	Fonds propres	8
2.4	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	9
2.4.1	État des créances	9
2.4.2	État des dettes	9
2.4.3	Précisions sur d'autres dettes	10
2.5	Chiffre d'affaires et ressources	10
2.5.1	Subvention d'exploitation	10
2.6	Informations relatives à l'effectif	11
2.7	Changement affectation comptable	11



1 Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

Continuité d'exploitation,
Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

L'association dite "Ligue Régionale Hauts-de-France de Rugby" est une association déclarée, régie par la loi du 1er juillet 1901, qui a été constituée par la fédération Française de Rugby (F.F.R) conformément aux dispositions de l'article 10 des statuts de la F.F.R et des articles 19 et 20 de son règlement intérieur.

Elle a pour objet d'encourager et développer la pratique du jeu de rugby (rugby à XV, rugby à 7, rugby à 5, rugby de plage et toutes autres formes de rugby appliquant les règles du jeu fixées par World Rugby) dans son ressort territorial, par délégation de la F.F.R dont elle assure la représentation.

Elle s'engage à appliquer l'ensemble des dispositions législatives et réglementaires relatives à l'organisation et à la promotion des activités physiques et sportives, les statuts et règlements de la F.F.R. ainsi que la charte d'éthique et de déontologie du rugby français.

En application des dispositions de l'annexe 1-5 de l'article R. 131-3 du code du sport, son territoire est identique à celui de la Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale.

Sa durée est illimitée.

Son siège est établi à VILLENEUVE D'ASCQ, Place Cadet Rousselle. Il peut être transféré par délibération de l'Assemblée Générale dans une autre commune située sur le même territoire régional.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.



2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.



2.1.3 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentatio ns (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	214,009	-	-	-	214,009
	Install. Tech., mat., outillage	53,776	-	13,188	-	40,588
	Install. générales, ag. Am. divers	21,823	-	-	-	21,823
	Matériel de transport	41,984	-	-	-	41,984
	Mat bur., informatique, mobilier	56,509	1,999	17,598	-	40,910
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	388,101	1,999	30,786	-	359,314
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	1,701	1,000	-	-	2,701
	Total IV	1,701	1,000	-	-	2,701
Total général		389,802	2,999	30,786	-	362,015

Les immobilisations financières concernent des dépôts et cautionnement versés à ENERGEO, TOTAL et SCF.



2.1.4 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	211,009	3,000	-	214,009
	Install. Tech., mat., outillage	33,094	7,368	13,188	27,274
	Install. générales, ag. Am. divers	21,823	-	-	21,823
	Matériel de transport	41,984	-	-	41,984
	Mat bur., informatique, mobilier	54,782	2,379	17,598	39,563
	Immo. Grevés de droits	-	-	-	-
Total III		362,691	12,747	30,786	344,653
Total général		362,691	12,747	30,786	344,653



2.2 Actif circulant

2.2.1 Actif circulant / Dépréciations

Rubriques	Situations et mouvements			
	(A) Dépréciations au début de l'exercice	(B) Augmentations : dotations de l'exercice	(C) Diminutions : reprises de l'exercice	(D) Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	-	-	-	-
Usagers	15,000	3,000	15,000	3,000
Autres	-	-	-	-
TOTAL	15,000	3,000	15,000	3,000

La dépréciation concerne la ligue Ile de France.



2.3 Fonds propres

2.3.1 Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	147,228	-	-	-	147,228
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-		-	-	-
Réserves	-	-	-	-	-
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Report à nouveau	94,281	68,295	-	-	162,576
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	68,295	-68,295	31,012	-	31,012
<i>Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Situation nette	309,804	-	31,012	-	340,816
Dotations consommables	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	15,683		-	5,050	10,633
Provisions réglementées	-		-	-	-
TOTAL	325,487	-	31,012	5,050	351,449



2.4 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

2.4.1 Etat des créances

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	19,466	19,466	
	Autres	134,469	134,469	
Charges constatées d'avance		8,648	8,648	
TOTAL		162,583	162,583	

2.4.2 Etat des dettes

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		30,188	30,188		
Fournisseurs et comptes rattachés		100,501	100,501		
Dettes fiscales et sociales		104,159	104,159		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-	-		
Autres dettes		101,450	101,450		
Produits constatés d'avance		9,954	9,954		
TOTAL		346,252	346,252		



2.4.3 Précisions sur d'autres dettes (Produits constatés d'avance)

Une subvention de fonctionnement accordée pour plusieurs exercices est répartie en fonction des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention, ou à défaut prorata temporis. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « produits constatés d'avance ».

2.5 Chiffre d'affaires et ressources

Répartition par secteur d'activité	30/06/2025	30/06/2024
Cotisations (Article 1, 2 et 3 du Règlement financier)	131 441	116 504
Evénements	125 942	292 255
Frais des officiels de match (article 8 règlement financier)	143 908	185 832
Contribution aux formations éducateurs	40 800	31 350
Partenariat & mécénat	8 000	0
TOTAL	450 091	625 941

2.5.1 Subvention d'exploitation

	Union Européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation		51 096	73 174		835 627*	959 897
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissements						
TOTAL		51 096	73 174		835 627	959 897

* FFR pour 815 927€

Actions sociales pour 13 700€

Aides à verser pour 6 000€



2.6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié
Cadres	10
Agents de maîtrise et Techniciens	2
Employés	2
Ouvriers	
TOTAL	14

2.7 Changement affectation comptable

Afin de respecter le plan comptable en vigueur, il a été décidé de réaffecter les comptes comptables de certains produits.

Dans le but de simplifier la lecture des comptes, le comparatif N et N-1 présenté ci-dessous :

PRODUITS D'EXPLOITATION	30/06/2025	30/06/2024
Cotisations	131 441,00	116 504,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	116 936,00	260 050,00
dont ventes de dons en nature	0,00	0,00
Ventes de prestations de service	201 714,31	249 386,71
dont parrainages	8 000,00	0,00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	959 896,59	942 492,39
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible	0,00	0,00
Ressources liées à la générosité du public	0,00	0,00
Dons manuels	7 810,83	0,00
Mécénats	18 200,00	62 800,00
Legs, donations et assurances-vie	0,00	0,00
Contributions financières	0,00	0,00
Reprises sur provisions exploit.	15 000,00	1 000,00
Pdts cessions immos incorpo et corpo	0,00	0,00
Utilisations des fonds dédiés	0,00	0,00
Autres produits	64 449,44	56 399,82
Total I	1 523 448,17	1 688 632,92

LIGUE REGIONALE HAUTS-DE-FRANCE DE

30/06/2025

Comptes annuels

Comptes annuels



Actif		Au 30/06/2025			Au 30/06/2024
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Fonds commercial ⁽¹⁾				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions	214 008	214 008		3 000
	Inst.techniques, mat.out.industriels	145 305	130 643	14 661	20 682
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations grevées de droit				
	Autres				1 727
	TOTAL	359 314	344 652	14 661	25 409
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres	2 701		2 701	1 701
TOTAL		2 701		2 701	1 701
Total I		362 015	344 652	17 362	27 110
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Avances et acomptes versés sur commande				
	Créances ⁽³⁾				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 466	3 000	16 466	103 048
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	134 468	22 000	112 468	84 597
	TOTAL	153 934	25 000	128 934	187 646
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement	150 000		150 000	
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	392 757		392 757	645 029
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	8 648		8 648	15 164
Total II		705 340	25 000	680 340	847 840
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		1 067 355	369 652	697 702	874 951
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres				

Passif		Au 30/06/2025	Au 30/06/2024
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	147 227	
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)		147 227
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		
	Legs et donations		
	Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		
	Autres		
Autres fonds propres	Report à nouveau	162 575	94 281
	Excédent ou Déficit de l'exercice	31 012	68 294
<i>Situation nette (sous total)</i>		340 816	309 803
Fonds dédiés	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	10 633	15 683
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
Total I		351 449	325 486
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	30 188	390 528
	Avances et acomptes reçus ⁽³⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 500	26 273
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	104 159	128 151
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	101 450	4 510
	Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		9 954	
Total IV		346 253	549 464
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		697 702	874 951
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		549 464
Engagements donnés	Sur legs acceptés		
	Autres		

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024
		12 mois	12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	131 441	102 284
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	116 936	
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	201 714	
	dont parrainages	8 000	
	Ventes de marchandises		260 050
	Production vendue		248 606
	Montant net du chiffre d'affaires		508 656
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	959 896	934 992
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	7 810	
	Mécénats	18 200	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 000	1 000
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	64 449	141 699
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	1 515 448	1 688 632
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	118 790	273 689
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		144 285
	Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes ⁽¹⁾	451 317	502 212
	Aides financières	36 200	
	Impôts, taxes et versements assimilés	48 577	27 544
	Salaires et traitements	543 428	449 076
	Charges sociales	189 253	149 743
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	12 747	14 362
	Dotations aux provisions	25 000	15 000
	Subventions versées par l'association		35 600
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	3 459	2 727
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 428 774	1 614 241
1. Résultat d'exploitation (I-II)		86 673	74 391
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		40 928

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	8 501	7 225
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	8 501	7 225
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV		
2. Résultat financier (III-IV)		8 501	7 225
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		95 175	81 616
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	4 521 5 050	17 341 4 516
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	9 571	21 858
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	72 277	33 650
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	72 277	33 650
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-62 706	-11 791
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		1 456	1 491
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs IX			
Engagements à réaliser sur ressources affectées X			
Total des produits (I + III + V + IX)		1 533 520	1 717 716
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + X)		1 502 508	1 649 421
EXCÉDENT OU DÉFICIT		31 012	68 294
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2025	30/06/2024	%
Constructions	0,00	3 000,25	-100
213100 BATIMENTS	169 989,62	169 989,62	
213500 TOITURES	44 019,19	44 019,19	
281300 CONSTRUCTIONS	-169 989,62	-169 989,62	
281350 REPARATIONS	-44 019,19	-41 018,94	-7.31
Matériel outillage	14 661,58	22 409,72	-34.57
215410 MATERIELS SPORTIFS	40 588,33	53 776,13	-24.52
218100 INSTALLATIONS, AGENCEMENTS, AMENAGE	21 823,06	21 823,06	
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	41 983,88	41 983,88	
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	40 910,09	56 509,10	-27.6
281500 INSTALLATIONS TECHNIQUES, OUTILLAGE	-27 274,06	-33 093,52	17.58
281810 AMORTISSEMENT DES AGENCEMENTS	-21 823,06	-21 823,06	
281820 AMORTISSEMENT MATERIELS ROULANTS	-41 983,88	-41 983,88	
281830 AMORTIS.MAT DE BUREAU, INFORMATIQUE	-39 562,78	-54 781,99	27.78
Total Immobilisations corporelles	14 661,58	25 409,97	-42.3
Autres immobilisations financières	2 701,00	1 701,00	58.79
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	1 701,00	1 701,00	
275500 CAUTIONNEMENTS	1 000,00	0,00	NS
Total Immobilisations financières	2 701,00	1 701,00	58.79
TOTAL Actif immobilisé	17 362,58	27 110,97	-35.96
Créances clients, usagers et comptes rattachés	16 466,00	103 048,85	-84.02
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	19 466,00	118 048,85	-83.51
491000 DÉPRÉCIATIONS COMPTES CLIENTS	-3 000,00	-15 000,00	80
Autres	112 468,65	84 597,54	32.95
40960000 Fournisseurs - Créances pour emballages et matériel à rendre	0,80	0,00	NS
438610 TAXES SUR SALAIRES A PAYER	0,00	4 456,54	-100
438700 INDEMNITE JOURNALIERE DE LA SECURITE SOCIALE	255,37	0,00	NS
441200 CIFRE ANRT IMBERT S	1 166,67	8 750,00	-86.67
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	133 045,81	71 391,00	86.36
496700 DÉPRÉCIATIONS AUTRES CPTES DEBIT.	-22 000,00	0,00	NS
Total Créances	128 934,65	187 646,39	-31.29
Valeurs mobilières de placement	150 000,00	0,00	NS
508100 COMPTE À TERMES	150 000,00	0,00	NS
Disponibilités	392 757,59	645 029,62	-39.11
512200 SG HDF	17 048,03	456 114,13	-96.26
512300 SG HDF LIVRET A	83 650,30	81 213,93	3
512500 SG HDF LIVRET	292 059,26	107 701,56	171.17
Charges constatées d'avance	8 648,11	15 164,36	-42.97
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 648,11	15 164,36	-42.97
Total Actif circulant	680 340,35	847 840,37	-19.76
TOTAL ACTIF	697 702,93	874 951,34	-20.26

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Bilan passif	30/06/2025	30/06/2024	%
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	147 227,97	147 227,97	
102200 FONDS ASSOCIATIF	147 227,97	147 227,97	
Report à nouveau	162 575,88	94 281,20	72.44
110000 REPORT A NOUVEAU	162 575,88	94 281,20	72.44
Résultat de l'exercice	31 012,59	68 294,68	-54.59
Résultat de l'exercice	31 012,59	68 294,68	-54.59
Sous-total : Situation nette	340 816,44	309 803,85	10.01
Subventions d'investissement	10 633,06	15 683,06	-32.2
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	20 200,00	20 200,00	
139100 SUB. D'EQUIPEMENT INSCRITES AU C/R	-9 566,94	-4 516,94	-111.8
Total I	351 449,50	325 486,91	7.98
Emprunts et dettes financières divers (2)	30 188,22	390 528,30	-92.27
451130 FFR LIGUE	30 188,22	390 528,30	-92.27
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 500,89	26 273,91	282.51
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	68 013,67	14 800,55	359.53
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et presta	32 487,22	11 473,36	183.15
Dettes fiscales et sociales	104 159,82	128 151,40	-18.72
421000 Personnel - rémunérations dues	0,00	938,29	-100
428200 CONGES PAYES	41 792,98	41 394,56	0.96
431000 URSSAF	19 100,36	18 425,12	3.66
431100 CEA DETTE ECHELONNE	0,00	29 922,00	-100
437020 CAISSE PREVOYANCE	3 304,51	2 947,08	12.13
437030 CAISSE RETRAITE	12 190,87	10 660,12	14.36
437303 MUTUELLE	2 751,14	2 550,40	7.87
438200 CHARGES SUR CONGES PAYES	19 012,10	18 298,50	3.9
438610 TAXES SUR SALAIRES A PAYER	1 988,03	0,00	NS
442100 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	1 586,46	1 135,94	39.66
444000 ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	1 456,00	1 182,00	23.18
448630 CHARGES A PAYER FORMATION CONTINUE	0,00	186,05	-100
448631 FORMATION CONTINUE CAP	977,37	511,34	91.14
Autres dettes	101 450,44	4 510,82	NS
41900000 Usagers créditeurs	101 450,44	0,00	NS
468600 Divers - charges à payer	0,00	4 510,82	-100
Produits constatés d'avance	9 954,06	0,00	NS
487000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	9 954,06	0,00	NS
Total IV	346 253,43	549 464,43	-36.98
Total passif	697 702,93	874 951,34	-20.26

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Cotisations	131 441,00	102 284,25	28.51
756000 CONTRIBUTION ENGAGEMENT	12 500,00	12 575,00	-0.6
756010 CONTRIBUTION FONCTIONNEMENT	47 000,00	0,00	NS
756020 CONTRIBUTION AFFILIES	71 941,00	0,00	NS
756100 FINALES REGIONALES	0,00	32 230,21	-100
756350 FRAIS SUR MUTATION	0,00	14 643,00	-100
756400 INDEMNITES DE FORMATION	0,00	11 486,04	-100
756410 FORMATIONS FACTURES AUX CLUBS	0,00	31 350,00	-100
Ventes de biens	116 936,00	260 050,00	-55.03
707100 BILLETTERIE	116 211,00	0,00	NS
707200 FRAIS DOSSIER BILLETTERIE	725,00	0,00	NS
707310 BILLETTERIE	0,00	260 050,00	-100
Dont ventes de dons en nature	0,00	260 050,00	-100
707310 BILLETTERIE	0,00	260 050,00	-100
Ventes de prestations de service	201 714,31	248 606,50	-18.86
706100 PARTICIPATION CLUBS ARBITRAGES	143 908,31	0,00	NS
706200 CONTRIBUTION FORMATIONS EDUCATEURS	40 800,00	0,00	NS
706300 SPONSORING	8 000,00	0,00	NS
706400 FINALES REGIONALES	9 006,00	0,00	NS
706800 PARTENARIAT & MECENAT	0,00	62 800,00	-100
708360 PARTICIPATION CLUBS ARBITRAGE	0,00	185 832,00	-100
708800 AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	0,00	-25,50	100
Dont parrainages	8 000,00	0,00	NS
706300 SPONSORING	8 000,00	0,00	NS
Concours publics et subventions d'exploitation	959 896,59	934 992,39	2.66
740100 SUBVENTION REGION	73 173,81	60 000,00	21.96
740101 FFR SUBV EMPLOI	406 499,43	380 984,29	6.7
740102 FFR REFONTE IF	0,00	1 946,10	-100
740103 FFR AIDES DIVERSES	34 757,13	18 276,00	90.18
740108 FFR POLE ESPOIR FEM	61 728,00	48 575,00	27.08
740110 FFR FONCTIONNEMENT	312 942,22	285 081,96	9.77
740133 AIDES SERVICE CIVIQUE	606,00	400,00	51.5
740200 FRANCE 2023	0,00	98 755,00	-100
740500 ANS (EX CNDS)	22 490,00	14 724,00	52.74
740610 SUBV EMPLOI CUI CAE APPRENTIS	14 000,00	14 000,04	
740620 CIFRE ANRT	14 000,00	12 250,00	14.29
741100 ACTIONS SOCIALES	13 700,00	0,00	NS
741200 AIDES DIVERSES	6 000,00	0,00	NS
Dons manuels	7 810,83	0,00	NS
754120 MECENAT ABANDON DE FRAIS	7 810,83	0,00	NS
Mécénats	18 200,00	0,00	NS
754200 MECENATS	18 200,00	0,00	NS
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	15 000,00	1 000,00	NS
781740 REPRIS.S/PROV.DÉPRÉC. CRÉANCES	15 000,00	0,00	NS
791000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATIONS	0,00	1 000,00	-100
Autres produits	64 449,44	141 699,78	-54.52
757809 AIDES DIVERSES A REVERSER	0,00	7 500,00	-100
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTES	2 371,84	150,78	NS

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
758020	FRAIS DE DOSSIER CLUBS	1 200,00	320,00	275
758100	AMENDES DISCIPLINE	33 200,00	28 200,00	17.73
758300	AMENDES ET SANCTIONS CLUBS	1 450,00	1 600,00	-9.37
758400	FRAIS SUR MUTATION	7 855,00	0,00	NS
758500	INDEMNITES DE FORMATION	14 066,00	0,00	NS
758600	RIF	4 306,60	0,00	NS
758820	PART CLUB FONCTIONNEMENT	0,00	47 100,00	-100
758821	FRAIS FONCT SELON NB LICENCES	0,00	56 829,00	-100
Total des produits d'exploitation		1 515 448,17	1 688 632,92	-10.26
Achats de marchandises		118 790,00	273 689,55	-56.6
607300	ACHATS BILLETS	118 790,00	273 689,55	-56.6
Autres achats et charges externes		451 317,36	646 536,87	-30.19
606110	GAZ	4 133,73	3 975,02	3.99
606115	ELECTRICITE	1 404,69	0,00	NS
606120	EAU	123,24	-105,47	216.85
606140	CARTE CARBURANT (ENERGEO OU TOTAL)	25 339,36	17 632,87	43.71
606141	CARBURANTS DIVERS	850,03	0,00	NS
606300	FOURNITURES ENTRETIENS PETIT EQUIPM	1 801,30	1 773,45	1.57
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	460,13	1 924,52	-76.09
606800	ACHATS MATERIELS SPORTIFS	1 102,76	0,00	NS
606810	COUPES MEDAILLES	1 330,94	3 949,10	-66.3
606820	CONGRES	3 529,42	5 100,82	-30.81
606821	ORGANISATION JOURNEES FINALES	1 802,50	37 340,79	-95.17
606823	ORGANISATION VILLAGE RUGBY	0,00	59 233,28	-100
606830	MAILLOTS POLOS EQUIPEMENTS	0,00	13 399,24	-100
606870	ACHATS PHARMACIE	92,50	61,58	50.21
612230	LOCATION VEHICULE	0,00	40 928,10	-100
613200	LOCATIONS	0,00	12 394,73	-100
613500	LOCATIONS IMMOBILIERES	237,60	2 620,80	-90.93
613501	LOCATION STANDARD TELEPHONE	2 310,88	5 325,16	-56.6
613502	LOCATION PHOTOCOPIEUR	11 831,16	11 081,14	6.77
613504	LOCATION AFFRANCHISSEMENT	327,42	894,99	-63.42
613510	LOCATION INGENICO	0,00	376,40	-100
613520	LOCATIONS DE MATÉRIEL DE TRANSPORT	38 601,81	0,00	NS
613600	LOCATION MEL STADIUM	1 010,40	16 666,00	-93.94
615210	ENTRETIEN DES LOCAUX	3 504,60	3 765,22	-6.92
615500	Entretien sur biens mobiliers	0,00	315,24	-100
615520	ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	4 439,06	16 281,97	-72.74
615600	MAINTENANCE BATIMENT	1 423,81	258,05	451.76
615610	MAINTENANCE PARITEL	444,52	2 453,80	-81.88
616100	ASSURANCES LOCAUX	1 642,64	767,72	113.96
616110	ASSURANCES FFR	0,00	645,00	-100
616120	ASSURANCES VEHICULES	12 422,00	14 712,14	-15.57
618100	DOCUMENTATION	0,00	735,48	-100
618300	DOC TECHNIQUE (LOGICIELS FORMATION)	12 449,82	0,00	NS
618500	Frais de colloques, de séminaires	0,00	1 500,00	-100
618700	ACTIVITES ET COHESION SALARIES / SEMINAIRES	2 230,90	1 047,00	113.08
621100	INTERVENANTS EXTERIEURS	0,00	1 450,00	-100
621200	INTERVENANTS RUGBY SOCIAL	0,00	1 750,00	-100
621300	INTERVENANTS CENTRE D'ENTRAINEMENT	1 085,00	1 290,00	-15.89
621350	IREF (FORMATION AUX CLUBS)	1 393,53	0,00	NS
622500	HONORAIRES COMPTABLES	14 974,80	5 716,80	161.94
622600	HONORAIRES MEDICAUX	720,00	0,00	NS
622700	COMMISARIAT AUX COMPTES	4 238,50	4 200,00	0.92
622800	Rémun. & Honoraires divers	0,00	30 996,00	-100
622850	HONORAIRES DIVERS	720,00	10 478,40	-93.13
622860	HONORAIRES SECURITE	0,00	1 372,80	-100
623100	COMMUNICATION PUBLICITE	279,06	76,78	263.45
623400	CADEAUX	1 030,91	1 409,92	-26.88
623410	DOTATIONS VESTIMENTAIRES	12 063,70	0,00	NS
623420	DOTATION ARBITRE	7 737,58	0,00	NS
625101	FRAIS DEPLACEMENTS ARBITRES	56 222,65	75 189,01	-25.22
625102	NE PLUS UTILISER	0,00	7 851,25	-100
625103	FRAIS DEPLACEMENT	0,00	145,80	-100

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
625104	DEPLACEMENT SELECTION	24 190,55	34 702,68	-30.29
625106	DEPLACEMENT DIRIGEANTS SALARIES	3 485,92	6 633,27	-47.45
625107	ARBITRES STAGES ET FORMATIONS	6 419,79	0,00	NS
625108	ARBITRAGES PRIS EN CHARGE PAR LIGUE	262,85	0,00	NS
625109	FRAIS DE DEPLACEMENT REPRESENTANTS FEDERAUX	8 694,21	0,00	NS
625110	FRAIS DEPLACEMENT SUPERVISEURS ET COACHES	4 677,35	0,00	NS
625114	DEPLACEMENTS CTC	3 041,59	7 618,71	-60.08
625116	DEPLACEMENT SER	2 158,50	0,00	NS
625199	DEPLACEMENT ABDANDON FRAIS	7 810,83	0,00	NS
625215	JOURNÉE SÉCURITÉ	503,68	0,00	NS
625400	FRAIS PLATEAU U14	0,00	4 072,21	-100
625411	PARTICIPATION FRAIS CLUB SEVEN	4 150,00	3 250,00	27.69
625420	SUPERVISEUR	0,00	9 608,20	-100
625450	INDEMNITE ARBITRAGE	61 024,00	85 989,00	-29.03
625451	INDEMNITE RF	9 410,00	8 647,63	8.82
625453	IR SUPERVISEURS ET COACHES	4 400,00	0,00	NS
625455	FRAIS DECISION ARBITRE	498,40	0,00	NS
625500	FRAIS ET DÉMÉNAGEMENT	2 400,00	1 320,00	81.82
625700	RECEPTIONS	7 189,63	0,00	NS
625711	REPAS/HERBERGMENT CTC	2 630,46	4 314,82	-39.04
625712	REPAS/HEBERGMENT DIRIGEANTS SALARIES	5 591,56	16 612,10	-66.34
625713	REPAS FORMATION	7 642,41	8 424,91	-9.29
625714	REPAS HEBERGEMENT SER	2 065,44	9 637,16	-78.57
625715	REPAS/ HEBERGEMENT SELECTIONS, CS, COHORTE	15 130,89	12 722,96	18.93
625716	ACTIVITES STAGES SELECTION COHORTE	4 601,50	0,00	NS
626200	FRAIS POSTAUX	191,98	367,47	-47.76
626210	FRAIS TEL FIXE ET FIBRE	3 791,40	11 231,55	-66.24
626220	FRAIS TELEPHONE SALARIES	6 098,47	0,00	NS
626230	ABONNEMENT ELECTRONIQUE	5 253,42	0,00	NS
627000	SERVICES BANCAIRES	936,45	0,00	NS
627100	FRAIS TENUES COMPTES ET COT CB	0,00	713,21	-100
627150	FRAIS SUMUP	0,00	449,19	-100
628050	RUGBY LOISIR	1 865,00	0,00	NS
628060	RUGBY FEMININ	4 993,70	0,00	NS
628065	RUGBY SCOLAIRE	1 667,33	0,00	NS
628070	INSCRIPTION TOURNOI	600,00	0,00	NS
628090	FRAIS COMMISSION DISCIPLINE	378,00	0,00	NS
628100	COTISATIONS (DELG.DEP.CNO)	827,00	811,00	1.97
628120	FRAIS TITRES RESTAURANTS	90,60	0,00	NS
628150	LICENCES ENGAGEMENTS REVERSEMENT	1 331,50	391,00	240.54
672000	CHARGES EXCEPT EXERCICE ANTERIEUR	0,00	38,90	-100
Aides financières		36 200,00	35 600,00	1.69
657101	AIDES VERSEES	30 200,00	28 300,00	6.71
657320	SUBVENTIONS SECTIONS SPC.	0,00	1 800,00	-100
657321	POLE ESPOIR AIDE AUX STAGIAIRES	6 000,00	5 500,00	9.09
Impôts, taxes et versements assimilés		48 577,27	27 544,95	76.36
631100	TAXES SUR SALAIRES	25 510,74	16 126,46	58.19
633300	FORMATIONS PERSONNELS	11 556,83	2 127,38	443.24
633310	FORMATION CONTINUE	7 487,70	5 161,06	45.08
633320	PARTICIPATION EMPLOYEURS FORMATION PROFESSIONNELLE	0,00	186,05	-100
635120	TAXES FONCIERES	4 022,00	3 944,00	1.98
Salaires et traitements		543 428,87	449 076,46	21.01
641100	SALAIRES ET APPOINTEMENTS	540 292,95	442 698,88	22.05
641140	GRATIFICATIONS	689,10	3 322,08	-79.26
641200	CONGES PAYES PROVISIONNES	398,42	-324,44	222.8
641310	INDEMNITES COMPLEMENTAIRES	0,00	942,42	-100
641400	INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	1 619,40	2 437,52	-33.56
641430	INDEMNITÉS RUPTURES CONVENTIONNELLES	429,00	0,00	NS
Charges sociales		189 253,82	149 743,18	26.39
645100	COTISATIONS CEA	135 612,97	121 673,28	11.46
645200	COTISATIONS MUTUELLES ET PREVOYANCE	12 224,70	6 187,23	97.58

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
645300	COTISATIONS RETRAITE	27 819,59	11 544,77	140.97
645500	CHARGES SOCIALES S/FAP CP	713,60	4 615,50	-84.54
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	2 397,96	1 922,40	24.74
648000	AUTRES CHARGES DE PERSONNELS	10 485,00	3 800,00	175.92
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		12 747,39	14 362,56	-11.25
681110	DOT. AMORT IMMOBILISATIONS	0,00	14 362,56	-100
681120	DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPOREL.	12 747,39	0,00	NS
Dotations aux provisions		25 000,00	15 000,00	66.67
681740	DOT. PROV. DÉPRÉC. CRÉANCES CLIENTS	3 000,00	15 000,00	-80
681745	DOT. PROV. DÉPRÉC. AUTRES CRÉANCES	22 000,00	0,00	NS
Autres charges		3 459,61	2 727,23	26.85
658000	CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANT	3 459,61	902,23	283.45
658200	FRAIS STAGES ET ACTIVITES DIVERSES	0,00	1 825,00	-100
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>1 428 774,32</i>	<i>1 614 280,80</i>	<i>-11.49</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>		<i>86 673,85</i>	<i>74 352,12</i>	<i>16.57</i>
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés		8 501,31	7 225,28	17.66
768000	INTERETS DES COMPTES	8 501,31	7 225,28	17.66
<i>Total des produits financiers</i>		<i>8 501,31</i>	<i>7 225,28</i>	<i>17.66</i>
<i>Résultat financier</i>		<i>8 501,31</i>	<i>7 225,28</i>	<i>17.66</i>
Résultat courant avant impôt		95 175,16	81 577,40	16.67
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		4 521,42	17 341,34	-73.93
771000	PRODUITS EXCEPTIONNELS GESTION	4 521,42	17 341,34	-73.93
Produits exceptionnels sur opérations en capital		5 050,00	4 516,94	11.8
777000	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS VIRÉES	5 050,00	4 516,94	11.8
<i>Total des produits exceptionnels</i>		<i>9 571,42</i>	<i>21 858,28</i>	<i>-56.21</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		72 277,99	33 650,00	114.79
671000	CHARGES EXCEPT OPERATION GESTION	72 277,99	33 500,00	115.76
671200	AMENDES ET CONTRAVENTIONS	0,00	150,00	-100
<i>Total des charges exceptionnelles</i>		<i>72 277,99</i>	<i>33 650,00</i>	<i>114.79</i>
Résultat exceptionnel		-62 706,57	-11 791,72	-431.78
Impôts sur les bénéfices		1 456,00	1 491,00	-2.35
695000	IMPOT SUR LES BENEFICES	1 456,00	1 491,00	-2.35
Total des produits		1 533 520,90	1 717 716,48	-10.72
<i>Total des produits</i>		<i>1 533 520,90</i>	<i>1 717 716,48</i>	<i>-10.72</i>
Total des produits		1 533 520,90	1 717 716,48	-10.72
Total des charges		1 502 508,31	1 649 421,80	-8.91

Page : 26 / 26